
KLASA: UP/I-012-01/24-05/1
URBROJ: 507-02/01-24-1

Zagreb, 29. ožujka 2024.

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno
povjerenstvo), OIB: 79269920246, odlučujući o pravovaljanosti prijedloga stranačke liste za
izbor zastupnika u Hrvatski sabor u I., II., III., V., VI. VII., IX., X. i XI. izbornoj jedinici
predlagatelja političke stranke DEMOKRŠĆANI, Zagreb, Mesnička ulica 1, OIB:
00637531720, te pravovaljanosti prijedloga stranačke liste za izbor zastupnika u Hrvatski sabor
u VIII. izbornoj jedinici predlagatelja političkih stranaka DEMOKRŠĆANI, Zagreb, Mesnička
ulica 1, OIB: 00637531720 i NEZAVISNA LISTA VIŠNJAN, Višnjan, Jože Šurana 1, OIB:
56181309379, na osnovi članka 23. stavka 1. Zakona o izborima zastupnika u Hrvatski sabor
(„Narodne novine“, broj 116/99, 109/00, 53/03, 69/03, 167/03, 44/06, 19/07, 20/09, 145/10,
24/11, 93/11, 120/11, 19/15, 66/15, 104/15, 98/19, dalje: Zakon), na sjednici održanoj 29.
ožujka 2024. donijelo je

R J E Š E N J E

I. Odbijaju se prijedlozi stranačke liste za izbor zastupnika u Hrvatski sabor u I., II.,
III., V., VI., VII., IX., X. i XI. izbornoj jedinici predlagatelja političke stranke
DEMOKRŠĆANI.

II. Odbija se prijedlog stranačke liste za izbor zastupnika u Hrvatski sabor u VIII.
izbornoj jedinici predlagatelja političkih stranaka DEMOKRŠĆANI i NEZAVISNA
LISTA VIŠNJAN.

O b r a z l o ž e n j e

Politička stranka DEMOKRŠĆANI, Zagreb, Mesnička ulica 1, podnijela je
Državnom izbornom povjerenstvu u Zakonom propisanom roku, 29. ožujka 2024., prijedloge
stranačke liste za izbor zastupnika u Hrvatski sabor u I., II., III., V., VI., VII., IX., X. i XI.
izbornoj jedinici.

Političke stranke DEMOKRŠĆANI, Zagreb, Mesnička ulica 1 i NEZAVISNA
LISTA VIŠNJAN, Višnjan, Jože Šurana 1, podnijele su Državnom izbornom povjerenstvu u
Zakonom propisanom roku, 29. ožujka 2024., prijedlog stranačke liste za izbor zastupnika u
Hrvatski sabor u VIII. izbornoj jedinici.

Prijedlozi stranačke liste političke stranke DEMOKRŠĆANI u I., II., III., V.,
VI., VII., IX., X. i XI. izbornoj jedinici i prijedlog stranačke liste političke stranke
DEMOKRŠĆANI i NEZAVISNA LISTA VIŠNJAN u VIII. izbornoj jedinici (dalje: prijedlozi
stranačkih lista) podneseni su na za to propisanim obrascima OZ-3, odnosno OZ-5 te potpisani
od strane ovlaštenih osoba predlagatelja.

REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO

REPUBLIKE HRVATSKE



2

Prijedlozi stranačkih lista se odbijaju.

Člankom 20. stavkom 1. Zakona propisano je da pravo predlaganja stranačkih
lista za izbor zastupnika u Hrvatski sabor imaju sve političke stranke registrirane u Republici
Hrvatskoj na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora.

Nadalje, odredbama članka 7. Zakona o političkim strankama („Narodne
novine“, broj 76/93, 111/96, 164/98, 36/01, 28/06) propisano je da se političke stranke upisuju u
registar političkih stranaka kojeg vodi Ministarstvo pravosuđa i uprave te da politička stranka
stječe svojstvo pravne osobe danom upisa u registar.

Odlučujući o pravovaljanosti prijedloga stranačkih lista, Državno izborno
povjerenstvo bilo je među ostalim dužno utvrditi imaju li političke stranke - predlagatelji pravo
predlaganja stranačke liste.

Odluka predsjednika Republike Hrvatske o raspisivanju izbora za zastupnike u
Hrvatski sabor, koji će se održati 17. travnja 2024., donesena je 15. ožujka 2024. te je stupila na
snagu danom donošenja.

Državno izborno povjerenstvo izvršilo je uvid u Registar političkih stranaka
Republike Hrvatske te je utvrdilo da je politička stranka DEMOKRŠĆANI upisana u spomenuti
registar 19. ožujka 2024. pod registarskim brojem 407.

Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da politička stranka DEMOKRŠĆANI
15. ožujka 2024., odnosno na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora za zastupnike
u Hrvatski sabor nije bila upisana u Registar političkih stranaka Republike Hrvatske te stoga
nema pravo predlaganja stranačkih lista na spomenutim izborima.

Kako uslijed navedenog nije ispunjena zakonska pretpostavka iz članka 20.
stavka 1. Zakona, odlučeno je kao u izreci ovog Rješenja.

PREDSJEDNIK

mr. sc. Radovan Dobronić

u.z.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovoga Rješenja predlagatelji stranačkih lista imaju pravo prigovora Državnom
izbornom povjerenstvu, u roku od 48 sati, računajući od isteka dana kada je primljeno ovo
Rješenje.

DOSTAVITI:

1. Političkoj stranci DEMOKRŠĆANI, info@mismodemokrscani.hr

2. Političkoj stranici NEZAVISNA LISTA VIŠNJAN, info@mismodemokrscani.hr

3. Arhiva, ovdje

mailto:info@mismodemokrscani.hr
mailto:info@mismodemokrscani.hr



		2024-03-29T22:46:23+0100
	Not specified
	Document SIGN




